
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Martina Kovářová 

Název práce: Vliv fyzicko-geografických faktorů na realizaci vybraných turistických 

produktů (Ovlivnění vybraných služeb na Litoměřicku) 

Autor posudku: RNDr. Jiří Petera  

Cíl práce: Posouzení vlivu klimatických podmínek na využití ubytovacích služeb 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Autorka předkládá text práce v požadované struktuře odpovídající základním požadavkům. Způsob 
metodického pojetí je transparentně vymezen a zdůvodněn, vyjadřuje východiska i přístup k řešení. 
Literární rešerší je prezentován výběr hlavních zdrojů, přestože obsahové i formální pojetí této části 
je pojato zjednodušeně. Práce s uvedenými publikacemi je zřejmá. Obecná teoretická východiska jsou 
volena účelově a jejich přehledné uspořádání tak umožňuje snadnou orientaci. Přínosná je diskuse 
přístupů dle autorů, která prokazuje orientaci autorky v dané problematice. Důsledné citace občas 
přecházejí postupně do obecněji pojaté roviny bez uplatnění identifikace uvedením stran, což může 
být formálně i prakticky z hlediska využití textu považováno za dílčí nedostatek, celkovou kvalitu však 
tato skutečnost přímo neovlivňuje. Zařazení dílčí geograficky popisné části je přiměřené a vhodné pro 
specifikaci zkoumaného území i přes občasné marketingové formulace.  

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Při akceptování autorkou vymezené metodiky je zpracování jedním z možných přístupů k řešení 
zvolené problematiky. Teoretická východiska i pasáže empirické části jsou v odpovídajícím pojetí ve 



 
 

vztahu k oboru studia, výsledky a závěry práce představují odborné vyústění předloženého textu, 
uvedená doporučení se opírají o zjištěná vyjádření respondentů. Některé zdánlivě obecněji pojaté 
ilustrativní grafické doplňky mají své logické opodstatnění a dále je s nimi pracováno. Přes relativně 
modelové zaměření na zvolenou oblast lze význam práce zobecnit. Zpracování je důsledné, odbornou 
šíři dokládá mimo jiné také rozsah použitých zdrojů. Přestože by mohla být při zvolené problematice 
věnována vyšší pozornost vazbám např. na regionální projekty, je možné považovat práci za originální 
a plně přínosnou. Diskusi ohledně volby tematických prvků a způsobů sběru informací nelze vyloučit, 
avšak celkově po obsahové stránce může být text mimo jiné hodnotným základem pro řadu možností 
dalších přímých aplikací v destinačním managementu. Formulované výsledky, závěry i doporučení 
mají přehledný charakter, veškerá uvedená dílčí vyjádření jsou transparentně doložena a průběžně 
názorně prezentována.  

 

Otázky k obhajobě: 

1. Které základní druhy doplňkových služeb mohou podle výsledků provedených šetření nejlépe 
eliminovat vlivy výkyvů počasí během sezóny?  

2. Co je podstatou tzv. event turismu, který je zmiňován (viz např. s. 27, 42), a jak se projevují 
jeho dopady ve vztahu k tematickému řešení práce? 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Navržená výsledná známka:  B - výborně-velmi dobře 

 

V Hradci Králové, dne   12. ledna 2016 

  

  
 podpis  
 


